

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo
4 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	„MRU NAKTIS 23”
Projekto vykdytojas	Mykolo Romerio universiteto studentų atstovybė
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	Nuo 2023/02/13 Iki 2023/04/28
Projekto poreikio pagrindimas	Kasmet auga užsienio studentų skaičius Lietuvos aukštosiose mokyklose. Remiantis Švietimo informacinių technologijų centro pateiktais statistiniais duomenimis, 2020-2021 metais Lietuvos universitetuose studijavo 6,9 tūkst. užsienio piliečių, o sekančiais metais užsienio studentų skaičius pakilo iki 7,9 tūkst. ¹ Nors daugelis aukštųjų mokyklų, atsižvelgdamos į augantį užsienio studentų skaičių, stengiasi sukurti kuo palankesnes studijų sąlygas tarptautiniams studentams, užsienio studentų integracija studijavimo laikotarpiu vis dar išlieka opia problema. Remiantis Lietuvos respublikos vyriausybės ir socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuotu tyrimu, vienas iš pagrindinių iššūkių, su kuriuo susiduria užsienio studentai Lietuvoje, yra integracija į Lietuvos visuomenę. ² Užsienio studentų integracijos problemą puikiai iliustruoja ir „Kurk Lietuvai“ tyrimo duomenys, kurie parodė, kad net 36% užsienio studentų Lietuvoje patiria socialinės integracijos stoką. ³ Problemos aktualumą taip pat pastebėjome organizuodami neformalius susitikimus su Mykolo Romerio universiteto

¹ <https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=248e6342-3e95-4c1a-8a3c-4015b7f2360d#/>

² <https://kurkl.lt/wp-content/uploads/2019/02/Vie%C5%A1oji-konsultacija-u%C5%BEsienie%C4%8Diai-studentai.pdf>

³ <https://kurkl.lt/wp-content/uploads/2019/02/Vie%C5%A1oji-konsultacija-u%C5%BEsienie%C4%8Diai-studentai.pdf>

	studentais iš įvairių šalių. Apibendrinant tyrimų rezultatus ir grįžtamąjį ryšį iš organizuotų susitikimų, galima daryti išvadą, kad tarptautiniams studentams trūksta neformalių galimybių įsitraukti į universiteto popaskaitinę veiklą, kurioje dalyvauja ir lietuviai studentai.
Projekto tikslas	Pagrindinis projekto tikslas - pritraukti kuo daugiau Lietuvoje studijuojančių lietuvių ir užsienio studentų bei tokiu būdu sukurti jiems palankią terpę bendrauti, dalyvauti bendrose veiklose ir artimiau susipažinti su skirtingomis kultūromis. Per šią unikalią naktį, universitete siūlomos ir tarptautiniams studentams pritaikytos veiklos ir erdvės suteiks galimybę studentams iš įvairių užsienio valstybių susibendrauti bei suartėti, o lietuviams studentams - paneigti visuomenėje susidariusius neigiamus stereotipus apie užsienio studentus. Šių stereotipų paneigimas prisidės prie didelio socialinio barjero tarp lietuvių ir užsienio studentų mažinimo. Be to, plačia veiklų aibe bus siekiama ugdyti įgūdžius, kurie padėtų praplėsti dalyvių tarptautiškumo suvokimą, žinias apie skirtingų kultūrų papročius, tradicijas bei sukurti tiesioginę sąveiką tarp skirtingos tautinės kilmės studentų akademinėje erdvėje. Padedant užsienio studentams integruotis Lietuvos akademinėje bendruomenėje, tikimasi, kad bus padaryta teigiama įtaka jų pasitenkinimui gyvenimu Lietuvoje, kas yra reikšmingas rodiklis, apsprendžiantis jų norą pasilikti valstybėje ir toliau kurti pridėtinę vertę Lietuvai.
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	501 ir daugiau studentų.
Projekto veiklos	MRU nakties metu studentai turės galimybę dalyvauti sportiniuose užsiėmimuose: naktiniame krepšinyje, lankinio varžybose, naktiniame tinklinyje, stalo futbolo turnyre. Studentų laukia filmo peržiūra, valstybinių vėliavų apyrankių pynimas, „greitųjų pokalbių“ susipažinimo veikla, planetariumas po nuostabiu naktiniu žvaigždėtu dangumi viduje, skirtingų kultūrų mugė, tolymųjų Rytų kultūrų erdvė, Pietų Korėjos „K-Pop“ šokių iššūkis, kriminalistikos dirbtuvės, kompiuterinių žaidimų erdvė, „Henna“ tatuiruočių darymas, virtualus protmūšis anglų kalba (Kahoot), komiko Sauliaus Andrukonio pasirodymas, diskusija su komiku Evaldu Jasaičiu, grupės „Jauti“ ir „Free Finga“ muzikiniai pasirodymai, savanorių įtraukimas organizuojant renginį.
Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	Renginio pabaigoje dalyviai bus susipažinę su įvairiomis kultūromis, pagilins savo problemų sprendimo ir kūrybiškumo įgūdžius, patobulins savo kritinį mąstymą, strategavimo įgūdžius, judrumą bei toleranciją kitoms kultūroms. Savanoriai išmoks dirbti komandoje kartu su užsieniečiais, prisiimti atsakomybę, spręsti iškilusias problemas, organizuoti didelio masto renginius. Renginyje sudalyvaus virš 1000 dalyvių.
Projekto partnerių pavadinimai	Kauno kolegijos studentų atstovybė, Mykolo Romerio universitetas, Lietuvos sporto universiteto studentų atstovybė.

[Redacted signature area]

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo

(vardas, pavardė)

(parašas)